
 

 

  

 
  

Hromadné vracení povolenek 
 

Uživatelská příručka RIS  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

1 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

 
Historie změn 

Verze Datum vydání Zpracovatel Popis změn 

1.0 19. 08. 2024 DCH Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

2 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

 

Obsah 
Historie změn ................................................................................................................................................................ 1 

1 Úvod...................................................................................................................................................................... 3 

2 Povolenky ............................................................................................................................................................. 3 

2.1 Průchod stepperem ...................................................................................................................................... 5 

2.1.1 Podmínky průchodu stepperem ........................................................................................................... 6 

3 Seznam obrázků.................................................................................................................................................... 7 

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

3 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

 

1 Úvod 
Cílem dokumentu je seznámit uživatele s obsahem a funkčností interní části Rybářského informačního systému 

(dále RIS), konkrétně funkcionalitou „Hromadné vracení povolenek“ v modulu „Povolenky“.  

Při popisu funkcionalit v této uživatelské příručce předpokládáme, že uživatel má v aplikaci RIS správně přiřazená 

práva pro práci s danou agendou. 

Obecné zacházení s aplikací platící napříč celou aplikací je popsáno v Uživatelské příručce RIS – Obecné ovládání 

aplikace, v této příručce pro Hromadné vracení povolenek nebudou již tedy více specifikovány, pouze může být 

uveden odkaz na příslušnou kapitolu ve výše zmíněné příručce. 

Dokument neobsahuje technický popis infrastruktury, datový obsah a další informace, které jsou pro uživatelské 

ovládání aplikace bezpředmětné. 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

4 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

2 Hromadné vracení povolenek 
Spuštění funkcionality je dostupné pomocí dlaždice „Hromadné vracení povolenek“ v rámci modulu „Povolenky“.  

 

 
Obrázek 1: Dlaždice pro spuštění funkcionality hromadné vracení povolenek 

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

5 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

2.1 Průchod stepperem 

Pro hromadné vracení povolenek je použit stepper, který uživatele vede po jednotlivých krocích. 

 

• Načítání povolenek 

o Po spuštění je pro uživatele dostupné pouze pole „Číslo povolenky“ pro zadávání čísel povolenek. 

o Po zadání celého čísla (12 znaků) je povolenka automaticky načtena bez nutnosti potvrzení uživatelem 

a následně je možné zadat další číslo povolenky. 

 
Obrázek 2: Ukázka nevyplněné položky 

 

• Po načtení povolenky 

• Zadaná povolenka je zařazena do 1 ze 4 sekcí: 

• Povolenky k vrácení 

• Sem spadají povolenky, které splnily podmínky a jsou vracené na organizaci, která povolenku 

prodala. 

• Povolenky k vrácení (jiný prodejce) 

• Povolenky, které splnily podmínky, ale jsou vracené mimo organizaci, která povolenku prodala. 

• Nevyhovující povolenky 

• Sem spadají veškeré povolenky, které nesplnily podmínky. 

• Nenalezené povolenky 

• Sem spadají veškeré povolenky, které nesplnily podmínku evidence povolenky v systému. 

• Bez existence záznamu v systému se zobrazí pouze číslo povolenky. 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

6 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

 
Obrázek 3: Načtené povolenky 

 

• Po kliknutí na tlačítko „Dokončit“ 

• Zobrazí se okno „Shrnutí“, kde lze vidět počet povolenek v jednotlivých sekcích a kliknutím na odkaz 

„seznam“ je možné vygenerovat seznam těchto povolenek v excelu. V excelu jsou zobrazovány stejné 

sloupce jako v sekcích v rámci stepperu. 

• U povolenek ze sekce „Povolenky k vrácení“ a „Povolenky k vrácení (jiný prodejce)“ dojde k jejich vrácení 

a budou převedeny ze stavu „Vydaná“ nebo „Zadržená“ do stavu „Vrácená“. 

• S povolenkami v jiných sekcích není prováděna žádná operace. 

 

 
Obrázek 4: Shrnutí vrácených povolenek 

 

2.1.1 Podmínky průchodu stepperem 

• Pro možnost dokončení akce musí být nalezen alespoň 1 záznam v jakékoliv sekci. 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

7 / 7 Asseco Central Europe, srpen 2024 

Hromadné vracení povolenek 

3 Seznam obrázků 
 

Obrázek 1: Dlaždice pro spuštění funkcionality hromadné vracení povolenek ........................................................... 4 

Obrázek 2: Ukázka nevyplněné položky ....................................................................................................................... 5 

Obrázek 3: Načtené povolenky .................................................................................................................................... 6 

Obrázek 4: Shrnutí vrácených povolenek ..................................................................................................................... 6 

 


	Historie změn
	1 Úvod
	2 Hromadné vracení povolenek
	2.1 Průchod stepperem
	2.1.1 Podmínky průchodu stepperem


	3 Seznam obrázků

